ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликтов интересов

Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации

в г.Тобольске Тюменской области (межрайонного)
(наименование  органа)
	№ 3

	  14 августа  2019 г.

	14 августа 2019 г.

	 (дата проведения заседания)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление главным специалистом-экспертом юридической группы недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Рассмотрев материалы проверки, Комиссия путем открытого голосования приняла следующее решение:

1. На основании п. 16 и п. 19 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Правления ПФР от 11.06.2013 №137п:

1.1. Установить, что  сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным специалистом-экспертом юридической группы являются неполными и недостоверными.

1.2. Рекомендовать начальнику управления ПФР:

- указать главному специалисту-эксперту юридической группы на ненадлежащее исполнение возложенных на него обязанностей по представлению достоверных и полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и применить к нему меру дисциплинарной ответственности  в виде замечания;

- обязать  главному специалисту-эксперту юридической группы в дальнейшем при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного не допускать подобных ошибок и заполнять сведения  в строгом соответствии с Методическими рекомендациями.

2. На основании п. 21 «Положения о комиссиях территориальных органов ПФР по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением Правления ПФР от 11.06.2013 №137п, Комиссия путем приняла следующее решение:

- признать, что сведения о расходах, представленные главным специалистом-экспертом юридической группы, являются достоверными и полными.